
Projekt 
 

z dnia.............................., zgłoszony przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W BIELSKU-BIAŁEJ 

z dnia .................... .... r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr L/1162/2022 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 24 listopada 2022 r. 
w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Bielsko-Biała 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe  
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.). 

Rada Miejska 
uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr L/1162/2022 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 
określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Bielsko-Biała § 1 otrzymuje następujące 
brzmienie: 

„Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Bielsku-Białej, w wysokości: 

-  dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3  - 0,89 zł 

-  dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3  - 1,15 zł 

- dla motocykla         - 0,69 zł 

- dla motoroweru         - 0,42 zł” 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bielska-Białej 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 900BF91A-C8BD-481F-8E14-C5140157E64D. Projekt Strona 1 z 2



 
Uzasadnienie 

Na mocy art. 1 ust.3 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo Oświatowe oraz ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 2089) z dniem 27 października 2022 r. zmianie uległ 
art. 39 a ust.3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz.U. z 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.). 

Wyżej wymieniona nowelizacja ustawy Prawo oświatowe wprowadziła do art. 39 a ust. 2 nowy sposób 
obliczania przysługującego rodzicom zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów 
niepełnosprawnych do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania 
przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, 
w przypadku przewozu realizowanego we własnym zakresie przez rodziców. 

Zgodnie z aktualnym brzmieniem tego przepisu w celu obliczenia zwrotu kosztów przewozu dzieci, 
młodzieży i uczniów niepełnosprawnych oraz ich opiekunów rada gminy ustala stawkę za 1 kilometr przebiegu 
pojazdu, przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wykonawczych na podstawie 
art. 34 a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz.U. z 2022 r. poz.180 i 209). 

Z uwagi na procedowanie rozporządzenia Ministra Infrastruktury zmieniającego rozporządzenie z dnia 
25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 
(Dz. U. z 2002 r. poz. 271 z późn), w Uchwale nr L/1162/2022 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 
24 listopada 2022 r. do określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu w Bielsku-Białej przyjęto maksymalne 
stawki przewidywane w projekcie zmiany powyższego rozporządzenia ogłoszonym w dniu 11 października 
2022 r. a mianowicie 

- dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3  - 0,89 zł 

- dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3  - 1,038 zł 

- dla motocykla         - 0,69 zł 

- dla motoroweru         - 0,42 zł 

W rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2023 r. poz. 5), które 
wchodzi w życie z dniem 17 stycznia 2023 r. określone zostały następujące stawki maksymalne zwrotu 
kosztów przejazdu za 1 kilometr przebiegu pojazdów: 

- dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3  - 0,89 zł 

- dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3   - 1,15 zł 

- dla motocykla         - 0,69 zł 

- dla motoroweru         - 0,42 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 900BF91A-C8BD-481F-8E14-C5140157E64D. Projekt Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 zm. Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 zm. Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 zm. Tiret 4 (4)

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



